statis cancellarius, nomine et in persona capituli eiusdem ecclesie 

Strigoniensis, nec non Franciscus Josephitius episcopus Segniensis 
conventusque abbatie S. Benedicti de iuxta Gron, fatemur et recog- 
noscimus per presentes litteras nostras, nos egregium dominum David 
Zwdar, vicecomitem comitatus Barsiensis, elegisse constituisseque 
in provisorem et administratorem generalem prefate abbatie S. Bene- 
dicti universorumque eiusdem abbatie fructuum, reddituum et pro- 
ventuum collectorem. Quocirca vobis universis et singulis iudicibus 

iuratis, villicis — mandamus, guatenus dicto d. David — obedire — 
teneamini. — Datum Strigonii, feria quarta maioris ebdomade, anno 
domini millesimo quingentesimo tricesimo sexto. 

Az eredetiből (Szentbenedeki Itär Prot. A. 22. 1.) Katona XX/2. 1008. 

94. 

Esztergom, 1536 äprilis 13. 

Simonyi Menyhért, kire Várday érsek és az esztergomi káptalan Garam- 
Szent-Benedeken a várnagyi tisztséget bizták, Esztergomban az érsek lakásán 
Andräs nagyprépost jelenlétében, az érsek kezébe «manibus Rmi dom. Pauli archi- 
episcopi tacdis» eskü alatt fogadta, «quod predictum monasterium seu abbaciam 
S. Benedicti, quod ab eodem domino Rsmo et Capitulo his diebus in officiolatum 
accepit, fideliter ac diligenter cifra omne dampnum, dispendium et periculum sue 
Rme dominacioni nomine dicti capituli ecclesie Strigoniensis, ipsique capitulo et 
prefato domino Francisco episcopo Segniensi tenebit, defendet, custodiet et conser- 
vabit» s ha az érsek, a káptalan és Josephit püspök «uno voto et uno consensu» 
visszakövetelik, minden nehézség nélkül vissza fogja adni. 

Meinhardus Simonyi castellanus monasterii s. Benedicti iuxta Gran Capi- 
tulo Strigoniensi et Francisco episcopo Segniensi fidelitatem iurat. 

Eszterg. kápt. Itär. Lad. 40. 7. 28. Knauz: A Garam-melletti szent-benedeki 
apátság. 115. 

95. 

1536 április 21. 

Lehotai Kelemen esztergomvári kanonok tanúskodása Bakócz Tamás bíbo- 
rosnak végrendelkezésére vonatkozólag halálos ágyán tett kijelentéséről és Erdődy 
Péternek ez alkalommal tanusított magaviselkedéséről. 

Honorabilis dominus magister Clemens de Lehotha, canonicus 
ecclesie collegiate S. Stephani prothomartiris de castro Strigoniensi, 
iuratus et examinatus fassus est: Ouod ipse de a. d. 1521. de mense 
Junii, quantum recordari posset, presens interfuisset, quando Rmus 
D. Thomas cardinalis et archiepiscopus Strigoniensis in eodem 
castro Strigoniensi, in turri scilicet solite residentie sue, in lecto 
egritudinis sue decumbens, post confessionem eidem testi, tamquam 
confessori suo, factam, sacramque communionem et sacri crismatis 
inunctionem de manibus condam Rdi dorm. Thorne episcopi Salo- 
nensis percepisset; tandemque a Rdo d. Andrea doctore preposito 
Strigoniensi, tunc ibiden penes lectum astante, admonitus fuisset, 
ut si testamentum aliquod de bonis suis mobilibus et immobilibus, 

ót 
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a Deo sibi collatis, nondum fecisset, dominacio sua Rma non negli- 
geret, illudgue post confessionem communionemgue et inunctionem 
huiusmodi iam perfectas absolveret: gui voce clara coram omnibus, 
tunc ibidem existentibus respondisset, diu de bonis suis immobi- 

libus bonam dispositionem et ordinationem fecisse et super illis 
litteras quoque serenissimi regis Ludovici emanatas esse, velletgue 
et committeret nunc quoque testamentaliter omnia et singula illa, 
que in litteris eisdem expressa et ordinata essent, perpetuo rata, 

grata, valitura et observanda esse ; ad cuius rei maiorem evidentiam 
litteras quoque serenissimi regis Ludovici, tribus sigillis sigillatas 
(érti a királynak 1517 május 25. levelét) ibidem per manus magistri 
Cherubini, tunc capellani sui, coram se adduci fecisset. Et egre- 
gium dominum Petrum Erdewdy fratruelem suum, tunc ibidem 
astantem, rogasset, ut contentari deberet illis bonis, que ipse sibi 
iam contulerat, et ordinationi ac dispositioni sue huiusmodi, quam 
in litteris eisdem fecisset, in nullo penitus contravenire vellet. Qui 
quidem dominus Petrus in continenti eidem ad hec verba, lacrimis 
ex compassione super infirmitate eiusdem domini cardinalis, ut testi 
videbatur, emissis, respondisset: quod non solum illam dispositio- 
nem et ordinationem nollet vel in minima earum parte turbare aut 
immutare, verum etiam paratus esset extunc ila quoque omnia, 

que hactenus dominatio sua Reverendissima sibi contulerat, cui- 
cunque mandaret, dare et assignare. 

Esztergomi kápt. ltár. Lad. 10. 9. 4. Közölve Knaaz Nándor: A Garam-melletti 
szentbenedeki apátság. I. 105. 1. 

96. 

Selmeczbánya, 1536 április 26. 

Molomi Gábor selmeczbányai polgár végrendeletének vallási vonatko- 
zású része. | 

In nomine Domini et servatoris nostri Jesu Christi anno 
Domini 1536 die vero vicesima sexta mensis Aprilis ego Gabriel 
de Molom... commendo animam meam Domino ac Servatori 
nostro Jesu Christo, corpus autem meum sepulture in monasterio 
sancti Nicolai, ordinis divi Dominici, Schemnitie. 

Item, in ladula est ciphus unus simplex argenteus, quem lego 
pro fiendo calice et patena... et calix detur ad ecclesiam nostram 
patrie scilicet et mansionis nostre... 

Item, domino magistro Bartholomeo Pannonico, lego opera 

Augustini, item domino Nicolao Fellero, notario Schemniciensi lego 
opera Ciceronis . . . 

Petii prefatos dominos Bartholomeum Pannonium et Nico- 
laum Fellerum, testamenti mei executores in presentia venerabilis 
fratris Nicolai eiusdem monasterii Schemniciensis pro nunc con- 
ventualis, confessoris mei.